Diário da República, 2.a série — N.o 107 — 4 de Junho de 2007 15 269

com o perfil definido em situação de mobilidade especial, através
do ofício n.o 003006, de 16 de Abril de 2007.»

16 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António Jorge
Nunes.

2611016407

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMINHA

Aviso n.o 10 074/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por meu despacho de
18 de Abril de 2007, proferido no âmbito de competência delegada
pela Câmara Municipal, vai proceder à discussão pública relativa à
alteração ao loteamento n.o 3/07, em que é interessado Cristina Maria
Maciel Malhão, durante o período de 15 dias, com início no 1.o dia
útil posterior à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para con-
sulta nos dias úteis das 8 horas e 30 minutos às 12 horas e 30 minutos
e das 13 horas e 30 minutos às 15 horas e 30 minutos na Divisão
de Obras Particulares, Planeamento e Gestão Urbanística, sita no
Largo de Calouste Gulbenkian, em Caminha.

30 de Abril de 2007. — A Presidente da Câmara, Júlia Paula Costa.
2611016357

Aviso n.o 10 075/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por meu despacho de
11 de Abril de 2007, proferido no âmbito de competência delegada
pela Câmara Municipal, vai proceder-se à discussão pública relativa
à alteração ao loteamento n.o 9/77, em que é interessado Manuel
Monteiro Gordão, durante o período de 15 dias, com início no 1.o
dia útil posterior à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para con-
sulta nos dias úteis das 8 horas e 30 minutos às 12 horas e 30 minutos
e das 13 horas e 30 minutos às 15 horas e 30 minutos, na Divisão
de Obras Particulares Planeamento e Gestão Urbanística, sita no
Largo de Calouste Gulbenkian, em Caminha.

30 de Abril de 2007. — A Presidente da Câmara, Júlia Paula Costa.
2611016359

Aviso n.o 10 076/2007

Licença sem vencimento por um ano

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara Municipal de 15 de Março de 2007, foi concedida,
nos termos do artigo 76.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
licença sem vencimento por um ano à auxiliar de serviços gerais do
quadro de pessoal desta Câmara Municipal, Armanda Leonor Paredes
Maria, com início em 24 de Abril de 2007. (Isento do visto do Tribunal
de Contas.)

21 de Maio de 2007. — A Presidente da Câmara, Júlia Paula Pires
Pereira da Costa.

2611016545

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES

Despacho n.o 10 759/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por meu despacho de
15 de Maio de 2007 e nos termos do n.o 5 do artigo 21.o da Lei
n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei n.o 51/2005,
de 30 de Agosto, aplicada à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 104/2006, de 7 de Junho, foi nomeada, em comissão de serviço,
pelo período de três anos, renovável por iguais períodos de tempo,
para o cargo de chefe de divisão Administrativa e de Serviços Jurídicos
Sandra Cristina de Barros Monteiro Lisboa Dias, por possuir as com-
petências adequadas às exigências do cargo a prover e reunir os requi-
sitos legais e especiais referidos no aviso de abertura do procedimento
concursal, bem como os definidos no artigo 20.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de
Agosto, aplicada à administração local pelo artigo 9.o do Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, na redacção dada pelo Decreto-Lei

n.o 104/2006, de 7 de Junho, com efeitos a partir do presente despacho
de nomeação.

15 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, João Gonçalves
Martins Batista.

Nota curricular

Nome — Sandra Cristina de Barros Monteiro Lisboa Dias.
Data de nascimento — 31 de Março de 1972.
Habilitações académicas — licenciatura em Direito e pós-graduação

em Direito do Ordenamento do Território, do Organismo e do
Ambiente.

Experiência profissional:

De 2000 a 2002 exerceu funções, nesta autarquia, como técnica
superior de 2.a classe, jurista, com um contrato de trabalho a termo
resolutivo certo;

Em 2002 ingressou no quadro de pessoal da Câmara Municipal
de Chaves com a categoria de técnica superior de 2.a classe, jurista;

Em Dezembro de 2006 foi nomeada, em regime de substituição,
para o cargo de chefe de divisão Administrativa e de Serviços Jurídicos.

2611016101

Despacho n.o 10 760/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por meu despacho de
15 de Maio de 2007 e nos termos do n.o 5 do artigo 21.o da Lei
n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei n.o 51/2005,
de 30 de Agosto, aplicada à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 104/2006, de 7 de Junho, foi nomeado, em comissão de serviço,
pelo período de três anos, renovável por iguais períodos de tempo,
para o cargo de chefe de divisão de Desenvolvimento Económico
Sotero Lopes Palavras, por possuir as competências adequadas às
exigências do cargo a prover e reunir os requisitos legais e especiais
referidos no aviso de abertura do procedimento concursal, bem como
os definidos no artigo 20.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na
redacção dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à
administração local pelo artigo 9.o do Decreto-Lei n.o 93/2004, de
20 de Abril, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de
7 de Junho, com efeitos a partir do presente despacho de nomeação.

15 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, João Gonçalves
Martins Batista.

Nota curricular

Nome — Sotero Lopes Palavras.
Data de nascimento — 23 de Agosto de 1952.
Habilitações académicas — licenciatura em Medicina Veterinária.
Experiência profissional:

Desde 1981 exerce funções como médico veterinário municipal na
Direcção Regional de Trás-os-Montes;

Em 1982 tomou posse como médico veterinário municipal no con-
celho de Valpaços;

Em Outubro de 1990 ingressou como técnico superior — médico
veterinário municipal — na Câmara Municipal de Chaves;

Em Outubro de 1990 tomou posse como director administrativo
e inspector sanitário do Matadouro de Chaves, funções que exerceu
até 1998;

Desde 2001 é responsável pela Divisão de Desenvolvimento Rural;
Em Dezembro de 2006 foi nomeado, em regime de substituição,

para o cargo de chefe divisão de Desenvolvimento Económico.
2611016102

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDEIXA-A-NOVA

Aviso n.o 10 077/2007

Concurso externo de ingresso para provimento
de dois lugares de cantoneiro de limpeza

1 — Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 30 de Abril de 2007, proferido no uso da competência que me
é conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, na sua actual redacção, conjugada com a alínea a)
do n.o 1 do artigo 4.o do Decreto-Lei n.o 238/99, de 25 de Junho,
se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República, concurso
externo de ingresso para dois lugares de cantoneiro de limpeza.

2 — Nos termos do artigo 41.o da Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro,
foi consultada a DGAP, a qual emitiu declaração de inexistência de
pessoal em situação de mobilidade especial com o perfil pretendido.

3 — Em cumprimento da alínea h) do artigo 9.o da Constituição,
a Administração Pública, enquanto entidade empregadora, promove